РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2023 года № 57

О бюджете
Новотроицкого муниципального округа Херсонской области на

2024 год

В соответствии со статьей 130 Конституции Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Новотроицкого муниципального округа Херсонской области, Совет
депутатов Новотроицкого муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новотроицкого

муниципального округа на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 266 017,597 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 266 017,597 тыс. рублей;

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть

1

внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете

Новотроицкого муниципального округа в случаях:

а) в случае перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных для исполнения обязательств, - в пределах общего

объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на

их исполнение в текущем финансовом году

б) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между

текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах

предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных

ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание

муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

в) в случае изменения типа (подведомственности) государственных

(муниципальных) учреждений и организационно-правовой формы

муниципальных унитарных предприятий

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Новотроицкого

муниципального округа по кодам классификации доходов на 2024 год в

суммах согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета

Новотроицкого муниципального округа по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению № 2 к

настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

Новотроицкого муниципального округа на 2024 год согласно приложению

№ 3 к настоящему Решению.

2

6. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и

получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход

деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в

оперативное управление главным распорядителям и получателям бюджетных

средств Новотроицкого муниципального округа, зачисляются в бюджет

Новотроицкого муниципального округа.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в

установленном Уставом Новотроицкого муниципального округа Херсонской

области порядке.

Председатель
Сове^ЖйУШтов

Глава Новотроицкого

01 'бицю ниципального

.Б. Козубский

муниципаль
округа л

Е.Н. Кузьменко

3

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов
Новотроицкого муниципального

округа Херсонской области
от 29.12.2023 г. № 57

Объем поступлений доходов в бюджет Новотроицкого муниципального

округа по кодам классификации доходов бюджетов

на 2024 год

(тыс. рублей)
Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода
классификации доходов

бюджетов
Сумма

Главный
администратор

доходов
бюджета

Вид и подвид доходов
бюджета

1 2 3 4

901 2 02 15 001 14 000 150

Дотации бюджетам
муниципальных округов

на выравнивание
бюджетной

обеспеченности из
бюджета субъекта

Российской Федерации

266 017,597

ИТОГО 266 017,597

,

4

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

Новотроицкого муниципального
округа Херсонской области

от 29.12.2023 г. № 57

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Новотроицкого

муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование  Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на оплату труда
работников органов
власти и муниципальных
образований

90 1 01 00130 111 105,966

Расходы на обеспечение
деятельности органов
власти муниципальных
образований

90 1 01 00131 11 603,671

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) государственных
(муниципальных)
учреждений

90 1 01 00590 143 307,96

ИТОГО 266017,597

5

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

Новотроицкого муниципального
округа Херсонской области

от 29.12.2023 г. № 57

Ведомственная структура расходов бюджета Новотроицкого

муниципального округа  на 2024 год

(тыс. рублей)
Наименование
главного
распорядителя
средств
бюджета
Новотроицкого
муниципального
округа разделов,
подразделов,
целевых статей
и видов
расходов

Код главного
распорядителя
средств
бюджета

Коды классификации расходов
бюджета Сумма

Раз-
дел

Под-
раздел

Целе-вая
статья

Вид
расхо-

дов
Всего

в том
числе
средства
выше-
стоящих
бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация
Новотроицкого

муниципального
округа

Херсонской
области

901 01 02 9910100130 211 333,000
901 01 02 9910100130 219 100,566
901 01 04 9910100130 211 82 188,100
901 01 04 9910100130 122 200,000
901 01 04 9910100130 219 24 820,800
901 01 04 9910100131 244 6964,671
901 03 10 9910100590 111 2701,800
901 03 10 9910100590 119 815,944
901 03 10 9910100590 244 100,000
901 05 03 9910100590 111 40 994,800
901 05 03 9910100590 119 12 380,430
901 05 03 9910100590 244 9 000,000
901 08 01 9910100590 111 56 847,147
901 08 01 9910100590 119 17 167,839
901 08 01 9910100590 244 3 300,000

Совет
Депутатов

Новотроицкого
муниципального

округа
Херсонской

области

902 01 03 9910100130 211

2 660,100

902 01 03 9910100130 219

803,400

902 01 03 9910100131 244 4 639,000

ИТОГО 266017,597

6

	Решение Совета депутатов Новотроицкого муниципального округа от 29.12.2023 г. № 57 О бюджете Новотроицкого муниципального округа Херсонской области на 2024 год
	57 Бюджет Новотроицкого МО на 2024 год